Seite 1/15
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO heatTHERM-AT und JUMO heatTHERM-DR
Typ 603070, Ausführungen als Aufbau- oder Raumthermostat
Besonderheiten

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Aufbau-Thermostat JUMO heatTHERM Typ 603070
Mindestabnahmemenge 100 Stück
Bestellschlüssel (1) Grundtyp
603070 JUMO heatTHERM mit einpoligem Sprungschalter
(2) Grundtypergänzung
0001 Temperaturregler (TR)
0002 Temperaturwächter (TW)
0020 Sicherheitstemperaturwächter (STW) oder Abgastemperaturwächter (ATW)
0070 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB)
0120 Temperaturregler / Sicherheitstemperaturwächter (TR/STW)
0170 Temperaturregler / Sicherheitstemperaturbegrenzer (TR/STB)
0202 Temperaturwächter / Temperaturwächter (TW/TW)
(3) Bauform
5 Aufbau-Thermostat,
mit Schutzhülse, Flanschhülse, Fernleitung oder als Anlegefühler
6 Aufbau-Raumthermostat,
mit Wendelfühler
7 Hutschienen-Thermostat,
mit Fernleitung
8 Hutschienen-Raumthermostat,
mit Wendelfühler
(4) Regelbereich 1 °C
016 -10 bis +40 TR, TW
021 0 bis +50 TR, TW
026 0 bis +120 TR, TW
028 0 bis +200 TR, TW
040 +20 bis +80 STW
043 +20 bis +150 TR, TW, STB
064 +50 bis +300 TR, TW, STB mit Schutzhülse, Prozessanschluss 76 wählen
671 +70 bis +130 STW, STB
384 +20 bis +280 ATW nur mit Prozessanschluss 80
weitere Regel-/Grenzwertbereiche bis 350 °C auf Anfrage (bis +500 °C ohne Zulassung)
(5) Regelbereich 2 °C
000 Einfachthermostat
016 -10 bis +40 TR, TW verstellbar
021 0 bis +50 TR, TW verstellbar
671 +70 bis +130 STW, STB verstellbar
weitere Regel-/Grenzwerte bis 350 °C auf Anfrage (bis +500 °C ohne Zulassung)
(6) Grenzwert 1 STW/STB
000 bei einstellbarem Regelbereich
095 95 °C
100 100 °C
110 110 °C
60307000T10Z002K000
V6.00/DE/2024-05-23
Typenblatt 603070 Seite 13/15
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Aufbau-Thermostat JUMO heatTHERM Typ 603070
Bestellschlüssel (7) Grenzwert 2 STW/STB
000 bei einstellbarem Regelbereich
095 95 °C
100 100 °C
110 110 °C
(8) Schaltdifferenz 1
00 Ohne Schaltdifferenz (STB)
25 2,5% vom Skalenumfang
70 7% vom Skalenumfang
(9) Schaltdifferenz 2
00 Ohne Schaltdifferenz (STB)
25 2,5% vom Skalenumfang
70 7% vom Skalenumfang
(10) Fernleitungslänge 1
0 0 mm nur bei Raumthermostat
2000 2000 mm
Sonderlänge auf Anfrage
(11) Fernleitungslänge 2
0 0 mm nur bei Raumthermostat
2000 2000 mm
Sonderlänge auf Anfrage
(12) Werkstoff Fernleitung 1
00 ohne Fernleitung
20 CrNi Edelstahl
40 Cu Kupfer
(13) Werkstoff Fernleitung 2
00 ohne Fernleitung Einfachthermostat
20 CrNi Edelstahl
40 Cu Kupfer
(14) Prozessanschluss
10 glatter Rund-/Anlegefühler
15 Wendelfühler
80a
a nur mit Regelbereich +20  bis +280 °C (ATW) wählbar.
Zwischenstück
mit Befestigungsflansch
76b
b ab Regelbereichsendwert größer 150 °C Prozessanschluss 76 für Montage mit Schutzhülse auswählen. Schutzhülse nach Typenblatt 606710,
Einschraubhülse „20“ mit Gewinde G1/2 aus Edelstahl (CrNi) auswählen.
Zwischenstück
60307000T10Z002K000
V6.00/DE/2024-05-23
Typenblatt 603070 Seite 14/15
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Aufbau-Thermostat JUMO heatTHERM Typ 603070
Bestellschlüssel (15) Fühlerdurchmesser 1
6  6 mm
17  17 mm Wendelfühler für Raumthermostat (bei Prozessanschluss 15)
(16) Fühlerdurchmesser 2
00 Einfachthermostat
6  6 mm
17  17 mm Wendelfühler für Raumthermostat (bei Prozessanschluss 15)
(17) Werkstoff Fühler 1
20 CrNi Edelstahl
40 Cu Kupfer
(18) Werkstoff Fühler 2
00 Einfachthermostat
20 CrNi Edelstahl
40 Cu Kupfer
(19) Art des Fernleitung-Schutzschlauch
00 kein Schutzschlauch
13 PVC-Schlauch, schwarz
(20) Schutzschlauch-Länge (Isolierung ab Gehäuse)
0 kein Schutzschlauch
460 460 mm
Sonderlänge auf Anfrage
(21) Typenzusätzea
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
000 ohne Typenzusatz
061 mit UL-Zulassung
402 Gehäuseschutzart IP54
702 Sprungschalter mit Goldauflage
749 Einstellbereiche mit 250 Winkelgraden (nur STB/STW)
758 Spannband für Anlegefühler
Bestellschlüssel
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)
603070 / - - - - - - - - - - - - - - - - - - / , . . .
Bestellbeispiel
603070 / 0001 - 5 - 021 - 671 - 000 - 000 - 70 - 00 - 2000 - 00 - 40 - 00 - 10 - 6 - 00 - 20 - 20 - 00 - 0 / 000a
a Typenzusätze nacheinander aufführen und durch Komma trennen.
, . . .
60307000T10Z002K000
V6.00/DE/2024-05-23
Typenblatt 603070 Seite 15/15
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-716
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-504
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
(nach Produktgruppe 606710)
Schutzhülsen-
Set
Schutzhülse mit Dichtbund Klammer für
Zugentlastung
Plättchen für
Aufbauthermostat
Schraube für
Aufbauthermostat
passend für
1 Fühler
Teile-Nr. Typ Kurz-
zeichen
An-
schluss
-Hülse x Einbaulänge EL Material Druckbelastbar-
keit bei +150 °C
60003177 Schutzhülse
fürJUMO
heatTHERM,
1 Fühler
28 G 1/2 8 x 100 mm
Messing /
vernickelt 48 bar60003203 8 x 150 mm
60003171 8 x 200 mm
60003172 8 x 100 mm
Edelstahl /
1.4571 88 bar60003205 8 x 150 mm
60003173 8 x 200 mm
Schutzhülsen-
Set
Schutzhülse mit Dichtbund Klammer für
Zugentlastung
Plättchen für
Aufbauthermostat
Schraube für
Aufbauthermostat
passend für
2 Fühler
Teile-Nr. Typ Kurz-
zeichen
An-
schluss
-Hülse x Einbaulänge EL Material Druckbelastbar-
keit bei +150 °C
60003178 Schutzhülse
für JUMO
heatTHERM,
2 Fühler
29 G 1/2 2 x 8 x 100 mm
Messing /
vernickelt 48 bar60003204 2 x 8 x 150 mm
60003174 2 x 8 x 200 mm
Schutzhülsen-
Set